
 

Gerência de Licitação 
Quinta Avenida, Quadra 71, Nº 212 - Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-030 – Goiânia-Goiás 

 
 

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 012/2022 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o 
resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo nº 
2021.0000.607.7321, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por 
Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para conclusão de 
construção de Escola Padrão Séc. XXI, Colégio Estadual Residencial Tordesilhas, 
no município de Corumbá de Goiás-GO. Empresas HABILITADAS: 1- Ciecon 
Consultoria, Engenharia e Construções Ltda EPP, CNPJ: 04.816.853/0001-57; 2- 
Souza Miranda Construções Ltda-ME, CNPJ: 08.887.405/0001-03; 3- Conceito 
Engenharia Ltda, CNPJ: 00.361.418/0001-24; 4- CCO Construtora Centro Oeste 
Eireli, CNPJ: 04.299.281/0001-86; 5- Só Terra Construções e Projetos Ltda EPP, 
CNPJ: 01.661.223/0001-62; 6- Fortal Engenharia Ltda EPP, CNPJ: 
09.530.428/0001-10 e 7- Wesley Mattos de Queiroz Eireli-ME, CNPJ: 
27.826.620/0001-30. Empresa INABILITADA: 1- Lars Locações e Engenharia 
Eireli, CNPJ: 18.504.013/0001-63, por ferir o item 5.5.3 e Anexo I do Edital. Em 
respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 
109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem. 

Goiânia, 08 de junho de 2022. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 



37GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.813

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 076/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo 2022.0000.603.8818, do tipo 
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; 
Objeto: 

Empresas 
HABILITADA: 1 - CCO Construtora Centro Oeste Eireli, CNPJ: 
04.299.281/0001-86. Empresas INABILITADAS: 1- Construtora 
Monferrari Fernandes Ltda, CNPJ: 05.645.467/0001-02; 2- Wesley 
Mattos de Queiroz Eireli-ME, CNPJ: 27.826.620/0001-30; 3- Samba 
Engenharia e Construção Ltda, CNPJ: 45.251.018/0001-02; 4- Fortal 
Engenharia Ltda-EPP, CNPJ: 09.530.428/0001-10; feriram o item 
5.10.2; 5- O E Manutenção Elétrica Ltda, CNPJ: 17.424.863/0001-99, 
infringiu o item 5.10.3; 6- Excelência Incorporadora e Comércio 
Eireli, CNPJ: 30.177.339/0001-29, descumpriu o item 5.9.1 e 7- 

, feriu 
os itens 5.10.3, 5.9.2 e Anexo I do Edital. Em respeito aos Princípios 
do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, 
da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados 
se manifestem.

Goiânia, 08 de junho de 2022.

Gerente de Licitação
<#ABC#308985#37#362487/>

Protocolo 308985

<#ABC#308998#37#362516>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 012/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo nº 2021.0000.607.7321, do tipo 
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para conclusão 
de construção de Escola Padrão Séc. XXI, Colégio Estadual 
Residencial Tordesilhas, no município de Corumbá de Goiás-GO. 
Empresas HABILITADAS: 1- Ciecon Consultoria, Engenharia 

2- Souza 
3-

Conceito Engenharia Ltda, CNPJ: 00.361.418/0001-24; 4- CCO 
Construtora Centro Oeste Eireli, CNPJ: 04.299.281/0001-86; 5- Só 

6- Fortal Engenharia Ltda EPP, CNPJ: 09.530.428/0001-10 e 7-
Wesley Mattos de Queiroz Eireli-ME, CNPJ: 27.826.620/0001-30. 
Empresa INABILITADA: 1- 
CNPJ: 18.504.013/0001-63, por ferir o item 5.5.3 e Anexo I do Edital.
Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e 
nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o 
prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste 
ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 08 de junho de 2022.

Gerente de Licitação
<#ABC#308998#37#362516/>

Protocolo 308998

<#ABC#308767#37#362257>

PORTARIA Nº 163, de 06 de junho de 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 

do art. 67 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, as 

2012, especialmente o art. 51, e o disposto no Processo SEI nº 
202217576002904;

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores servidor 
, portador do CPF nº 008.739.761-77, ocupante do 

cargo de Gerente de Eventos Esportivos para atuar como Gestor, 

resultante do procedimento licitatório, cujo objeto é aquisição de 

e o servidor , portador do CPF 
nº 977.300.681-68, ocupante do cargo de Assessor A5 para atuar 
como suplente do titular, substituindo-o em seus impedimentos e 
afastamentos legais.

Art. 2º ESTABELECER que, para a consecução do 
objetivo proposto neste ato, o(a) servidor(a) ora designado(a), 
deverá:

II - observar e fazer cumprir o prazo de sua vigência;
III - observar a regularidade das despesas empenhadas, 

de conformidade com a previsão de pagamentos;
IV - comunicar à autoridade competente, com 

antecedência mínima de 90 (noventa) dias, a data de expiração da 
vigência do ajuste e a eventual necessidade de prorrogação; e

Gerência de Gestão e Finanças/SEL, devidamente atestadas, logo 
após o serviço prestado ou da entrega do objeto. A apresentação de 

n° 4.320/64, ensejará no não pagamento das mesmas.

Art. 3º ESTABELECER ainda que o gestor(a) ora 
designado(a) apresentará ao Superintendente de Gestão Integrada 
desta Pasta, relatório mensal sobre a execução do ajuste. O 
relatório deverá conter:

I - descrição circunstanciada da execução do contrato;
II - eventual descumprimento das cláusulas ajustadas;
III - as ocorrências que os Gestores julgarem pertinente 

relatar, ante a possibilidade de interrupção ou suspensão da 
execução do contrato; e

Parágrafo único. A periodicidade estabelecida não impede 
a comunicação eventual de ocorrências consideradas urgentes pelo 
Gestor.

Art. 4º DETERMINAR que a Superintendência de 
Gestão Integrada, diante da constatação de descumprimento desta 
Portaria, comunique, incontinenti, o fato à autoridade competente 
para adoção das medidas cabíveis.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 6º DETERMINAR o encaminhamento desta Portaria 
à Superintendência de Gestão Integrada/SEEL, para conhecimento 
e demais providências.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Secretário de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#308767#37#362257/>

Protocolo 308767
<#ABC#308768#37#362259>

PORTARIA Nº 164, de 06 de junho de 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 

do art. 67 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, as 

2012, especialmente o art. 51, e o disposto no Processo SEI nº 
202217576002915;

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o servidor 
Martins, inscrito no CPF nº 035.200.871-70, ocupante do cargo 
em comissão de Assessor, para atuar como Gestor do Contrato, 
resultante na  aquisição de  grama sintética para atenderem as 
demandas da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer e
Soares Batista, inscrito no CPF nº 042.987.471-58, ocupante do 
cargo em comissão de Assessor, para atuar como suplente do 
titular, substituindo-o em seus impedimentos e afastamentos legais.



MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588

ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 
1.8 essence 30 mil km 
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8 
zetec apenas R$5.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848

HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 08/ 
08 cinza 1.8 lxs auF:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata 
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática 
reF:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466

Veículos

BRASIL, 9 DE JUNHO DE 2022    ANO 16, n° 2990

DocuSign Envelope ID: 0E8654FC-3609-41A2-9763-31B32741D7FA



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060900236

236

Nº 109, quinta-feira, 9 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
CASA CIVIL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20220011

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico
Nº 20210011 de interesse do Corpo de Bombeiros Militar - CBMCE, cujo OBJETO é:
Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Viatura Auto Resgate - AR,
Ambulância de Resgate Tipo C, dotada de sinalização de emergência. MOTIVO: Impugnação
não acatada. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do No 14022021, até o dia 24/06/2022, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 6 de Junho de 2022.
DALILA MÁRCIA MOTA BRAGA GONDIM

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20220032

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico
Nº 20220032, de interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço
para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar. MOTIVO: Alterações no
Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 322022, até o dia 24/06/2022, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO
EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 6 de Junho de 2022.
AURÉLIA FIGUEIREDO GURGEL

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20220335

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico
Nº 20220335, de interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço
para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar, com equipamento em
comodato. MOTIVO: Alterações no Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No
endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 3352022, até o dia 24/06/2022, às 9h
(Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 6 de Junho de 2022.
MURILO LOBO DE QUEIROZ

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20220005

A Secretaria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico
Nº 20220005, de interesse da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, cujo OBJETO
é: Registro de Preços, visando futuras e eventuais aquisições de Material de Consumo -
Água Mineral. MOTIVO: Alterações no Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No
endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 3192022, até o dia 24/06/2022, às 9h
(Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 7 de Junho de 2022.
ÊNIO JOSÉ GONDIM GUIMARÃES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20220025

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20220025, de
interesse da Companhia de Água e Esgoto do Ceará - CAGECE, cujo OBJETO é: Registro de
Preço para futuras e eventuais aquisições de Hidrômetros Velocimétricos, Volumétrico e
Kits, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 5842022, até
o dia 24/06/2022, às 14h30min (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No
endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 3 de Junho de 2022.
FRANCISCO CLÁUDIO REIS DA SILVA

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE SANEAMENTO, HABITAÇÃO E

DESENVOLVIMENTO URBANO
AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A SECRETARIA DE ESTADO DE SANEAMENTO, HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO
URBANO - SEDURB, através da Comissão Permanente de Licitação e Pregão, torna público
aos interessados a SUSPENSÃO "SINE DIE" da TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022, assunto
do processo administrativo nº 2022-5L3WV, com sessão pública para recebimento dos
envelopes agendada para o dia 09/06/2022, às 14:00 horas, na sede da SEDURB, em razão
de necessidade de ajustes na Planilha Orçamentária

Vitória, 8 de junho de 2022.
NETTIÊ PAULO DE MORAES

Presidente da Comissão

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
torna público o Edital da CHAMADA PÚBLICA - 2º Semestre, referente a contratação de
Grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para
a Merenda Escolar, nas datas e horários abaixo:
. Nº EDITAL P R O C ES S O CO O R D E N AÇ ÃO

R EG I O N A L
UNIDADE ESCOLAR DATA DE RECEBIMENTO DE

ENVELOPES 2022
DATA SESSÃO 2022

. 03 202200006035821 Itumbiara José F. Ferreira 10/06 até 8h59 de 30/06 30/06 às 9h

. 202200006036064 José F. Soares

. 202200006035741 Felix de Almeida

. 202200006035806 D. Veloso

. 06 202200006036100 Inacio P. P. Leme

. 04 202200006035620 Palmeiras Maria do C. Franco

. 03 202200006035582 Desor. H. de B. Velasco

. 202200006035607 Jose de F. C. Sobrinho 10/06 até 14h59 de
30/06

30/06 às 15h

. 202200006035372 Rubiataba Alvamir F. dos Anjos 10/06 até 9h59 de 30/06 30/06 às 105h

Os Editais poderão ser acompanhados e retirados:
https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que
fará realizar, em sessões públicas nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas
datas e horários abaixo:

. Nº EDITAL
2022

P R O C ES S O CO O R D E N AÇ ÃO
R EG I O N A L

U N I DA D E / CO N S E L H O
ES CO L A R

DATA ENVIO PROPOSTA
CO M P R A S N E T

DATA SESSÃO
2022

. 01 202200006037027 Luziânia Conego Ramiro 09/06 até 8h59min de 24/06 24/06 às 9h

. 202200006037095 Ilidio de S. Lemos

. 02 202200006038301 Novo Gama Divina O. Miranda

. 202200006037462 C.E. Ocidental

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para
fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe os
Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações,
entrar em contato com as Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 12/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna
público o resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo
nº 2021.0000.607.7321, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço
Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para conclusão de construção de
Escola Padrão Séc. XXI, Colégio Estadual Residencial Tordesilhas, no município de Corumbá
de Goiás-GO. Empresas HABILITADAS: 1- Ciecon Consultoria, Engenharia e Construções Ltda
EPP, CNPJ: 04.816.853/0001-57; 2- Souza Miranda Construções Ltda-ME, CNPJ:
08.887.405/0001-03; 3- Conceito Engenharia Ltda, CNPJ: 00.361.418/0001-24; 4- CCO
Construtora Centro Oeste Eireli, CNPJ: 04.299.281/0001-86; 5- Só Terra Construções e
Projetos Ltda EPP, CNPJ: 01.661.223/0001-62; 6- Fortal Engenharia Ltda EPP, CNPJ:
09.530.428/0001-10 e 7- Wesley Mattos de Queiroz Eireli-ME, CNPJ: 27.826.620/0001-30.
Empresa INABILITADA: 1- Lars Locações e Engenharia Eireli, CNPJ: 18.504.013/0001-63, por
ferir o item 5.5.3 e Anexo I do Edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da
Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo
de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados
se manifestem.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 74/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna
público o resultado da licitação, referente ao processo nº 2022.0000.602.3985 do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para demolição da unidade de placa e construção de alvenaria do
Colégio Estadual Damores do Amaral Medeiros, no município de Itumbiara-GO. Empresa
Vencedora: Ferreira Geremias Construtora LTDA-ME, CNPJ: 44.077.595/0001-59, no valor
de R$ 837.254,19. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos
termos do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis
contados a partir da publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.
Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço
anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO
S U S T E N T ÁV E L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 9/2022

Objeto: CONTRATACAO DE SERVICOS DE PESSOA JURIDICA PARA ELABORAR E PROPOR
ESTRATEGIAS PARA INSERCAO DO CONCEITO PROGRAMA PRODUTOR DE AGUA PPA.
Contrato 006/2016/ANA, fonte 15000100 e 17000280. A Licitacao ocorrera em
24/06/2022 09hs horas no site– www.comprasnet.go.gov.br. Edital: site citado,
https://www.meioambiente.go.gov.br/ e-mail: licitacao.meioambiente@goias.gov.br.

Goiania/GO, 8 de junho de 2022
WILLIAM NEVES PINHEIRO

Pregoeiro
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2022

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, torna público que fará realizar a
licitação abaixo relacionada na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO na forma da lei. O edital
encontra-se à disposição dos interessados na Gerência de Compras Govername n t a i s / S ES -
GO, situada na Rua SC-l, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/GO, CEP: 74.860-270 - Fone:
3201-3800, e no site: www.comprasnet.go.gov.br.


